В ___________________________________
нотариальную контору г. _______________
от ________________-__________________
(фамилия, имя, отчество)
адрес: ______________________________
 (адрес по прописке)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии наследства и выдаче свидетельства
о праве на наследство

«01 августа 2015 года умер Громеко Петр Дмитриевич, проживавший по адресу: г. Москва, ул. Победы, д.125, кв.25. Наследником по закону первой очереди являюсь я, сын Громеко П.Д. – Громеко Иван Петрович, проживающий по адресу г. Москва, ул. Победы, д.125, кв.25.
Наследственным имуществом является двухкомнатная квартира общей площадью 56 м2, расположенная на 5 этаже 10 этажного дома, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Победы, д.125, кв.25.
[bookmark: _GoBack]
Настоящим заявлением выражаю свое намерение принять наследство. Прошу выдать свидетельство о праве на наследство. Наследников первой очереди не имеется».

«__» _____________ _____ г.					_____________________
										(подпись)